
 

COMUNE DI TISSI 
PROVINCIA DI SASSARI 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
n. 9 del 27-01-2026 

 
OGGETTO: Integrazione parte normativa CCDI 2023-2025. 

Indirizzi 
 
L'anno  duemilaventisei il giorno  ventisette del mese di gennaio alle ore 17:26, in modalità mista, 
ai sensi del Regolamento del funzionamento della Giunta Comunale, approvato con delibera G.C n. 
35 del 04/04/2022, si è riunita la Giunta comunale, convocata nelle forme di legge.  
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 
Budroni Giovanni Maria Presente Deledda Giommaria Giuseppe Assente 
Chessa Pier Giorgio Assente Dettori Benedetta Presente 
Masia Domenico Presente in 

videoconferenza 

  

 
Partecipa  con funzioni consultive, referenti e di assistenza il   Segretario Comunale Dott.ssa 
Monica Zanda. 
Il Presidente constatato che gli intervenuti sono in numero legale dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 
  



2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che 
 

- Con delibera della Giunta Comunale n. 36 del 18.04.2023, regolarmente esecutiva, si procedeva a 
fornire indirizzi alla delegazione trattante parte pubblica per la sottoscrizione del contratto 
decentrato integrativo parte giuridica 2023-2025 e contratto economico 2023; 

- Con delibera della Giunta Comunale n. 136 del 21.12.2023, regolarmente esecutiva ai sensi di legge, 
si autorizzava il Presidenza della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione del 
contratto decentrato integrativo parte giuridica 2023-2025 e contratto economico 2023;  

 
Evidenziato che il contratto decentrato integrativo parte giuridica 2023/2025 disciplina, all’articolo 24, le 
indennità per specifiche responsabilità, il cui istituto, previsto all’articolo 84 del Contratto Collettivo 
Nazionale 16.11.2022, consente di riconoscere al personale dipendente, non interessato da incarichi di 
elevata qualificazione, una specifica indennità connessa all’assunzione di ruoli di particolare responsabilità; 
 
Rappresentato che ai fini del riconoscimento dell’indennità menzionata è necessario sia adottato un 
provvedimento formale dal Responsabile di Area presso la quale opera il dipendente interessato; 
 
Considerato che l’articolo 24 del contratto collettivo decentrato integrativo del Comune di Tissi, 
sottoscritto dalle organizzazioni sindacali e dalla delegazione trattante pubblica, considera le condizioni ai 
fini dell’attribuzione e del riconoscimento dell’indennità, prevedendo la graduazione del ruolo ma non 
l’importo dell’indennità eventualmente da riconoscere in base al punteggio della posizione di lavoro; 
 
Tenuto conto che occorre integrare l’articolo 24 richiamato del contratto collettivo decentrato 2023.2025 
del Comune di Tissi;   
 
Ritenuto di fornire indirizzi alla delegazione trattante parte pubblica di procedere con la modifica 
dell’articolo 24  del contratto collettivo decentrato integrativo del Comune di Tissi 2023-2025, sottoscritto 
dalle organizzazioni sindacali e dalla delegazione trattante pubblica;      
 
Acquisito il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del decreto 
legislativo n. 267/2000; 
 

Visti: 

- il Decreto legislativo n. 267/2000; 

- il Decreto legislativo n. 165/2001; 

- il Decreto legislativo 118/2011; 

- lo Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento di contabilità; 

- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 



3 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in premessa e qui interamente richiamate quale parte integrante e sostanziale 
della presente 

Di fornire indirizzi  alla delegazione trattante parte pubblica di procedere con la modifica dell’articolo 24  
del contratto collettivo decentrato integrativo del Comune di Tissi 2023-2025, sottoscritto dalle 
organizzazioni sindacali e dalla delegazione trattante pubblica, per integrare la disciplina normativa relativa 
ai compensi per l’esercizio di compiti di specifica responsabilità, prevedendo l’importo dell’indennità da 
riconoscere, fermo restando la disponibilità economica nel fondo delle risorse decentrate, sulla base del 
punteggio determinato in relazione alla posizione di lavoro;  

 

Con separata ed unanime votazione favorevole resa nelle forme di legge  

DELIBERA 

Di Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
  



4 

Il presente verbale viene sottoscritto come segue: 
 

IL SINDACO 
 Giovanni Maria Budroni 

 
IL  SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Monica Zanda 
 

 
Si esprime parere  Favorevole di Regolarità Tecnica  
Ai sensi dell’art 49 del D.Lgs 18.8.2000, n.267; 
 
 Il Segretario Comunale 
 Dott.ssa Monica Zanda 
 
 
 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005) 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art 134 del D.Lgs 18.8.2000, n.267) 

 
Immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 18.08.2000 n.267;  
 
Tissi, lì 27-01-2026 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Monica Zanda 


